TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 18/2018

Processo Licitatório Nº. 22/2018 – Carta Convite Nº. 06/2018

O Município de Sagrada Família/RS, inscrito no CNPJ 92.410.422/0001-53,

neste ato representado pelo Seu Prefeito Municipal, Senhor Marcos do Nascimento

Santos, CPF: 958.844.590-68,  e a empresa Canova e Canova Ltda, inscrita no CNPJ

sob nº 73.218.349/0001-78, veem por meio deste, ADITAR o Contrato Administrativo

Nº. 18/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para a perfuração de 04(quatro)

poços artesianos em diferentes localidades do interior do Município, sendo que as

mesmas serão: Linha Sete Lotes, Linha Esquina Gaúcha, Linha Duncke e Linha Juca

Vieira.

 CLAUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente Termo Aditivo justifica-se no

fato de que um dos poços, localizado na Linha Esquina Gaúcha, teve a necessidade

de atingir 250 (duzentos e cinquenta) metros para o mesmo ter vazão de água. Sendo

assim, excedeu a quantia de 155 (cento e cinquenta e cinco) metros além do

estipulado no contrato, totalizando, o excedido, em R$ 11.625,00 (Onze mil seiscentos

e vinte e cinco reais), esclarecendo que o valor é de R$ 75,00 (setenta e cinco) por

metro perfurado.

CLAUSULA SEGUNDA - As demais clausulas do contrato permanecem

inalteradas.

E, por estarem assim plenamente acordadas, as partes firmam o presente

Termo Aditivo, em 02(duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas

testemunhas.

       Sagrada Família- RS, 30 de agosto de 2017.

_____________________________                         ____________________________
   Município de Sagrada Família/RS                          Canova e Canova Ltda
       Contratante      Contratada